
 

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 
CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato: N.º 0118-24-PMI 

Inexigibilidade: Nº 070-24-I-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0116/2024 
 
Contratada: JOÃO LOPES DE OLIVEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 
23.952.266/0001-30 
 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de assessoria 
jurídica na área de Direito Público Municipal, para o desenvolvimento de todos os atos necessários, 
administrativos e judiciais, em qualquer instância, voltado a recuperação de recursos dos Fundos 
Educacionais para o Município de Igaporã, em ação de êxito pelo contratado. 
 
Valor: 15% (quinze por cento) do êxito final, se houver, ou seja, dos valores a serem eventualmente 
recuperados.  
 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de 
despesa 

Fonte 

02.11 – Procuradoria 
Jurídica Municipal 

2014 – Manutenção 
Procurad. Assess. Jurídica  

33.90.39.00 – Serv. 
Terc. Pessoa Jurídica 

15000000 – 
Recursos Ordinários 

 

Vigência: 21 de novembro de 2024 até 21 de novembro de 2025 

Base Legal: Art. 74, inciso III da Lei Federal nº 14.133/21. 

Igaporã - BA, 21 de novembro de 2024. 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 


